
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 03965/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     50
approvata il 24 maggio 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI TURISMO SOCIALE " SOGGIORNI
CLIMATICI PER ANZIANI - EDIZIONE 2005". AFFIDAMENTO LOTTO 10 CALABRIA
DITTA AVION TRAVEL. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 56.200,00.

Con determinazione mecc. 200411172/93 approvata il 2 dicembre 2004 - esecutiva dal 17
dicembre 2004, si era provveduto a prendere atto dell’indizione della gara mediante licitazione
privata, per la gestione dei soggiorni climatici per anziani per l’anno 2005, a cura della
Divisione Funzioni Istituzionali, con determinazione mecc. 200410078/94 del 19 novembre
2004, esecutiva dal 24 novembre 2004 ad impegnare i fondi necessari.

Con licitazione privata n. 6/2005 del 23 marzo 2005, verbale n. repertorio 1577 A.P.A. del
6 aprile 2005 è stato aggiudicato provvisoriamente il lotto 10 Calabria alla ditta Italcamel Travel
Agency per un importo pari a Euro 55.800,00.

Poiché, a seguito del sopralluogo effettuato dai referenti della Circoscrizione 10, la struttura
alberghiera si è rivelata inidonea ad ospitare il soggiorno anziani e l’agenzia si è dichiarata
impossibilitata alla sostituzione, il Settore Contratti Appalti ha provveduto a revocare
l’aggiudicazione del suddetto lotto.

Con lettera invito prot. 4484/7.13.3 del 6 maggio 2005 mediante trattativa privata è stata
indetta nuovamente la gara per l’affidamento del servizio.

Le agenzie invitate sono state le seguenti: Camber Viaggi, Avion Travel, Timpano Viaggi,
Valentour, Virgola Viaggi.

La Commissione riunitasi in data 18 maggio 2005, come da verbale allegato, ha individuato
l’Agenzia Avion Travel , con sede in Caserta, Corso Trieste, 47 – P.I. 00399570613 quale
Agenzia affidataria  per la conduzione e lo svolgimento del lotto 10 Calabria.

La ditta condurrà il soggiorno in Calabria a Brancaleone nella seconda quindicina di giugno,
per n. 90 utenti (di cui 20 a contributo e 70 paganti in proprio) al costo pro-capite di Euro 620,00
per una spesa complessiva di Euro 55.800,00.

 Il versamento della quota dei partecipanti avverrà presso l'Ufficio Cassa della Circoscrizione
10.

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;



2005 03965/093 2

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  

  

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’art. 41 R.D. 827/24 all’Agenzia Avion Travel, con sede in Caserta,
Corso Trieste, 47 – P.I. 00399570613 - Cod. cred. 37546C (All. 1) la conduzione e lo
svolgimento del soggiorno come indicato in narrativa, per una spesa di Euro 55.800,00 oltre
ad Euro 400,00 per spese urgenti, per complessivi Euro 56.200,00 (Iva non esposta ai sensi
ex art. 74 Ter DPR 633/72). 
L’agenzia Avion Travel condurrà il servizio secondo quanto previsto dall'art. 7 del Capitolato
di gara. Inoltre la stessa dovrà provvedere al versamento della cauzione definitiva nella
misura del 5% dell’importo di affidamento presso la Tesoreria Municipale, in contanti; è
altresì consentita la costituzione della cauzione definitiva mediante fideiussione bancaria o
polizza fidejussoria, rilasciata da Società di Assicurazione in possesso dei requisiti richiesti
dalla Legge 10/06/1982, n. 349 ai sensi dell’art. 14 del vigente Capitolato Generale degli
Appalti Municipali.
La fideiussione dovrà prevedere espressamente la rinuncia alla preventiva escussione e il
pagamento entro 15 giorni dalla richiesta da parte dell’Ente garantito.
Come da nuovo regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, verrà formalizzato l’atto di negoziazione
mediante sottoscrizione del contratto fra la Circoscrizione 10, rappresentata dal Direttore
competente e la ditta Avion Travel in relazione all’esito degli accertamenti sull’effettivo
possesso e dei requisiti richiesti per contrattare con la P.A.

2) di autorizzare la riscossione delle quote di partecipazione al soggiorno comprensive di Iva,
che verranno introitate alla risorsa n. 3010210 del Bilancio 2005, "Proventi da iniziative di
Circoscrizione S.R.E IVA - (Cap. 21800/1).

3) di mandare in economia gli impegni di spesa relativi al lotto 10 Calabria, sorti con la
determinazione mecc. n. 200411172/93 succitata, per le motivazioni espresse in narrativa,
per complessivi Euro 56.200,00 e precisamente impegni n. 3357 – 3358 – 3362, nonché
l’accertamento n. 2005/71 per Euro 43.400,00.

      4) di impegnare la spesa complessiva di   Euro 56.200,00 (Iva non esposta ai sensi ex art. 74 Ter
DPR 633/72) per l’Agenzia Avion Travel di cui Euro 12.400,00 (spesa soggiorno utenti a
contributo) oltre ad Euro 400,00 (per spese urgenti) per un totale di Euro 12.800,00 con
imputazione al codice intervento n. 1070103 del Bilancio 2005 "Prestazioni di servizi” ( Cap.
59300/2); Euro 43.400,00 (spesa soggiorno utenti paganti in proprio) con imputazione al
codice capitolo n. 4000005 del Bilancio 2005 “ Servizi per conto terzi” (Cap.175600 art. 8).



2005 03965/093 3

5) di accertare l’entrata di Euro 43.400,00 al Codice di Capitolo n. 6050000 del Bilancio 2005
“ Rimborsi spese per servizi per conto di terzi”. ( Cap. 45200/8).
L’allegato è conservato agli atti del Settore proponente.

Torino, 24 maggio 2005   
                      IL DIRETTORE        

dott. Giuseppe CONIGLIARO

           

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   

    


